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CRI Albania shpk
K72224014C

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

3,087,636

5,438,678

1 Banka

3,032,215

5,281,996

2 Arka

55,421

156,682

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda  grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjiera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

41,384,343

39,784,319

41,318,165

39,708,270

1 _Nga aktiviteti i shirytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera

66,178

76,049

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

106,850

44,844

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N[D ||| N —=

Parapagime pér inventar

106,850

44,844

P> Shpenzime té shtyra

3,137,336

P> T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

47,716,165

45,267,841

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DBl

Tituj té tjeré t¢ huadhénies

P Aktivet materiale

1,062,860

582,592

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té ljera Instalime dhe pajisje

1,062,860

582,592

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

15,158,180

17,833,153

1__Koncesione,patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

15,158,180

17,833,153

2 _EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

16,221,040

18,415,745

AKTIVE TOTALE

63,937,206

—

63,683,586

Hartoi

Ismina Kuci =
Ekonomiste




CRI Albania shpk

K72224014C
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 19,637,374] 19,895,826
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17,297,865 16,687,498
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 25,580 204,867
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,213,929 3,003,461
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 715,115 715,115
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tjera té pagueshme 715,115 716,115
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 20,252,489| 20,610,941
DETYRIMET TOTALE
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 19,093,000 19,093,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 2,366,884 2,366,884
P Fitimi i pashpérndaré 21,612,763| 23,366,700
P> Fitim / Humbja e Vitit 612,069| -1,753,937
Totali i Kapitalit 43,684,716 43,072,647
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 63,937,205/ 63,683,588

Hartoi
Ismina Kuci

Ekonomiste-

it




CRI Albania shpk

K72224014C
Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 56,209,707 | 47,021,189
»- |Kosto 8 shitjeve (périshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) -39,321,528 | -35,666,414
P~ [Fitimi/humbja bruto 16,888,180 | 11,354,775
P |Shpenzime t& shpérndarjes (péifshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -2,751,018 | -1,909,162
P |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -13,513,449 | -10,649,925
P [Té ardhura té tjera
1_Té& ardhura té tjera té shirytézimit
2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur ve¢mas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -1,773 -549,625
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -1,773 -549,625
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/Humbja para tatimit 621,940 -1,753,937
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 9,871 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 9,871 0
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 612,069 1,753,937
P> |Fitimi/Humbja pér: 612,069 -1,753,937
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 612,069 | -1,753,937
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 612,069 -1,753,937
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 612,069 -1,753,937
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Hartoi
Ismina Kuci j
Ekonomiste
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CRI Albania shpk
K72224014C
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 621,940

-1,753,937

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -9,871

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,904,991

3,346,296

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -1,600,024

-1,725,036

Rénie/(rritie) né inventaré -3,199,342

-44,844

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -358,451

359,158

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,640,757

181,637

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -741,335

-14,914

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

-8,236,800

Arkélime nga shitja e investimeve té tjera 31,048

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -710,287

-8,251,714

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -2,351,044

-8,070,077

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 5,438,678

13,608,755

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té6 mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,087,634

5,438,678

Hartoi

Ismina Kuci ~......___Galsvinda Biba
Ekonomiste [C.R_] Al rdfore
Nipt: K 725 E




2jsiwouoyy
10Ny BUIWS]
10HEH

FIL'P89'EY = YIL'P8Ych 690°T19 SP9'6L6'ET & - = c 2 000°€60°61 910Z 403[yp 1¢ aw seUBUY 1UORIZO
fIWou0y
0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 as1safu 9 jp.aeuoad sw sAsuoISHESUE 1 1RO
Tensed 31 3pUSPIAI
Tennyysugu ) Aendey [ unawyg
i[eydey au pj2JIp anyolu
) M1urouoy? as1s3fu 2 Jparuoad aw Jouoisyesusay
VIL'Y89'EY = YIL'F89°cY 690°719 SPO'6L6'ET - = = - = 000°€60°61 sunia J3d 3spnysyiadayyls are30) eanypie g
asaaiysyiadayils eaaly 33 eanypae g,
690219 - 690°CI9 690C19 MIA 3 BlqUINY / runl |
upia Jad asaaigspradaynls einypae 33 1 eI0]
SPO'TLO'EY - SPOTLO'EY SPI'6L6°ET - = ] = = 000°€60°61 9107 Jeuel [ aw JeniepapL | IRIDUBTY 1UOIIZO
SP9'TLOER - | SPO'TLO'EY | LEG'ESL'I- | T8S'EEL'ST = ® = o - | ooo‘e6o's1 ST0Z 1032[Yyp [¢ 3w JenJepapLL | JEdURUY [UOIIIZOG
IWouU0y3
0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 “ asisalu 2 j3aeu0ad aw JAdUOISESURL T I[EJOY
Tended 2] spuapIal(
Tennygsuau @) J[endey | umawry
[eatdey au jaJip eangolu
21 A1wouoya 3s1salu 3 3p18u0.ad 2w JouoIsyesSURL ],
SHO°TLO'EY = SPO'TLO'EY LE6'ESL'] - | T8S'E€ELST ¥ = * = * 000°€60°61 :unlA Jad asanyspradaynis eangpie 93 1 e30 ]
0 :as51qspiadaynls eaal) 93 eangpie ]
LEGESL'T - | - LEGESL'T - | LEGESL'T - 1A 9 Blquing / wnig
0 sunta J3d 3s31ysyiadaynis are303 vanypae 3,
785°978'pp - T8S'9Z8'bY = TBS'EELST - . = a = 000°€60°61 S107 4euEl | 3w JenIgpAPLI | JBIDUBUY IUOIIZO]
[2qeIu0y 1e)nijod gu 2ASWIYSAIPU I (1ya)d
T8S°9T8'PY = T8S°978'vF T8S'EEL'ST 000°€60°61 $10T 1032[yp [¢ 9w JedUEBUY [HONIZOY
— - =
= - = = =
s = = = =5
3 s ] 7 ([ F = |8 |2 <
a o ) N ) ] — =
= - ” m m N M = m
g & g 3 5 S| 2|5 |z |8 2
= 4 E 2 2 2| £|E|E]|= g
= = w" f=o =3 o, g i =
s o = S |(s|s|g|E =
= = =9 - = L =5 = =
= - = L] = = =
3 =3 = =, -3 E
=
9102 NIA

032N uljejide) 3u anawiysAipp @ eshbseq

OPLOYZZILN
ndys eiueqy 49




C.R.I Albania Shpk 11

Shénime

L Informacion i pérgjithshém pér Shoqériné
“C.R.I Albania”Sh.p.k (mé poshté “Shoqéria”), &shté shogéri shqiptare me kapital t¢ zotéruar nga
Z.Georgios Sariagiannidis me 15% té kapitalit dhe “C.R.1 Bulgaria EAD” 85% té kapitalit.

Shoqéria &shté regjistruar prané Qendrés Kombétare & Regjistrimit ( QKR) daté 05.10.2007 dhe &shté
pajisur me NIPT K72224014C, me seli Rr: Elbasanit, Kulla “American 27, Zyra 216, Tirané.

Gjaté vitit 2016 Shoqéria ka zhvilluar aktivitetin e shérbimeve né telekomunikacion.

Shoqéria ka pasur t& punésuar 3 (Tre) persona né fund té vitit 2016.

2 Baza e pérgatitjes
(a) Deklarata e pérputhshmérisé sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare bashkangjitur jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Raportimit
Financiar (SKK).

(b) Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar n& koston historike.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paraqiten né Leké, e cila éshté monedha funksionale pér Shogéring.

(d) Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé drejtimi té kryejé gjykime, gmuarje
dhe supozime té cilat ndikojn& né aplikimin e politikave dhe shumave t& raportuara t& aktiveve dhe
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabél
njihen né periudhén né & cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen.

(e) Ndryshime né politikat kontabél

Duke filluar q& nga 1 Janari 2009, Shoqéria aplikon SNK 1 t& ndryshuar “Paraqitja e Pasqyrave
Financiare (2007)”, i cili hyri né fuqi mé 1 Janar 2009. Si rrjedhim, Shoqéria paraget né pasqyrén e
ndryshimeve né kapital t& gjitha ndryshimet né lidhje me pronarét, ndérsa té gjitha ndryshimet e tjera
qé nuk lidhen me pronarét paragiten n& pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése. Informacioni krahasues
€shté ri-paraqitur né ményré qé té jeté né pérputhje me standartin e ndryshuar. Ndryshimi né politikén
kontabél prek vetém aspektin prezantues t& pasqyrave financiare.

3 Pérmbledhje e politikave kontabél

(a) Aktive afatgjata materiale
(i)  Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih mé
posht&) dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi.

Pasqyr}:}; ﬁnanciarélvjerore pé}; periudhén
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2016



C.R.I Albania Shpk 12

Kosto pérfshin shpenzime qé jané drejtpérdrejt t& ngarkueshme pér blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve
té ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe t& fuqisé punétore, si dhe ndonjé
kosto tjetér qé lidhet drejtpérdrejt me vénien e aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme qé ai té jeté i
pérdorshém né ményrén e synuar nga drejtimi.

Kur pjesé t€ njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale kang jetégjatésing e dobishme té ndryshme,
ato kontabilizohen si elemente té veganta té aktiveve afatgjata materiale.

(i) Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
mbartur t& elementit nése éshté e mundshme qé pérfitime ekonomike né té ardhmen qé i atribuohen atij
elementi do t€ rrjedhin né shoqéri, dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e
shérbimeve ditore (& aktiveve afatgjata materiale njihen né fitim ose humbje né momentin kur ndodhin.

(iii)  Amortizimi

Amortizimi njihet né fitim ose humbje né ményré lineare gjaté jetés sé dobishme té aktiveve. Metodat
e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur (nése nuk éshté e pakonsiderueshme) jané
rivler€suar ne datén e raportimit.

Jeta e dobishme pér ¢do kategori aktivesh pér periudhén aktuale dhe até krahasuese &shté si mé poshté:

* Aktive afatgjate Jo materiale 15%
= Mjete transporti 20%
* Mobilje dhe orendi 20%
* Pajisje zyre dhe informatike 25%

(b) Instrumentet financiaré

Shoqéria mban vetém instrumente financiaré jo-derivativé, q& pérfshijné llogari té ark&tueshme, mjete
monetare dhe ekuivalente me to, kredi dhe hua, dhe llogari t& pagueshme. Instrumentet financiaré jo-
derivative jané matur fillimisht me vlerén e drejté plus kostot e transaksionit qé jang t& lidhura
drejtpErdrejt me pérvetésimin e tyre. Njohja né vijim e instrumenteve financiaré jo-derivativé
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet né rast se Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare nuk njihen nése t& drejtat kontraktuale t& Shoqérisé ndaj flukseve monetare qé
rrjedhin nga aktivi financiar mbarojné, ose nése Shoqéria i transferon aktivin financiar njé pale tjetér,
pa mbajtur kontrollin ose t& gjitha risqet dhe pérfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& njé aktivi
financiar jang regjistruar né datén e tregtimit, p.sh. datén né té cilén Shoqéria zotohet t& blejé ose t&
shesé aktivin. Detyrimet financiare nuk njihen nése detyrimet e Shogérisé té detajuara né kontraté
mbarojné, jané shlyer ose jang anulluar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijng vlerat né arké, llogari rrjedhése né banka, t& tjera
investime afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose mé pak, t€ cilat jané jang objekt i njé rreziku
Jo domethénés t& ndryshimeve né vleré, dhe pérdoren nga Shoqéria né administrimin e angazhimeve
afatshkurtra. Mjetet monetare dhe ekuivalente me to mbahen me koston ¢ amortizuar.

Kérkesa pér arkétim

Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe né vijim me kosto té pakésuara
pér humbjet pér zhvlerésime.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e drejté dhe né vijim me kosto t& amortizuar.

Huamarrjet

o gqg;;-:at—fm;ﬁcirrre@e:‘o;e per perf:zdhé‘ﬁ
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2016
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Huamarrjet nga aksionerét njihen fillimisht me kosto. Huamarrjet e tjera njihen fillimisht me
vler€ t€ drejt€. Huamarrjet mbarten né vijim me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.

T¢ tjera

Instrumenta financiarg té tjeré jo-derivativé maten me koston e amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi.

(¢)  Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése njé evidencé objektive tregon se njé ose mé tepér
ngjarje qé kan€ ndodhur kané patur njé ndikim negativ né flukset e ¢muara té ardhshme t& mjeteve
monetare t€ aktivit financiar.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t& matur me koston e amortizuar &shté llogaritur si
diferencé ndérmjet vlerés kontabél dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme t& vlerésuara t& mjeteve
monetare skontuar me normén fillestare & interesit efektiv té aktivit financiar.

Aktivet financiare t& cilat jané t¢ réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né baza
individuale. Pjesa e mbetur e aktiveve financiare vlerésohet bashkarisht né grupe qé mbartin
karakteristika & ngjashme risku. Te gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje. Njé
humbje zhvlerésimi mund t& anullohet nése ulja n& zhvlerésim ka ndodhur pér shkak t& nj& ngjarjeje qé
ka ndodhur pasi éshté njohur zhvlerésimi. Anullimi njihet né fitim ose humbje.

(d) Kapitali aksioner
Kapitali aksioner i Shoqérisé njihet me vlerén nominale.

(e) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfshijné vlerén e drejté té shumés sé marré ose qé &éshté pér t’u marré nga shitja e
mallrave gjaté aktivitetit té zakonshém t& Shoqérisé. Té ardhurat paraqiten neto nga tatimi mbi vlerén e
shtuar, kthimet dhe uljet. T& ardhurat njihen kur risqet dhe pérfitimet kryesore lidhur me pronésiné e
mallrave jang transferuar tek blerési, shuma e t& ardhurave mund té matet né ményré té besueshme,
kostot q¢ kané ndodhur ose q& do t& ndodhin lidhur me transaksionin mund t& maten né ményré té
besueshme, dhe Shoqéria nuk éshté mé e pérfshiré né manaxhimin e mallrave dhe produkteve té
shitura,

(f)  Pérfitimet e punonjésve
Sigurimet shogérore té detyrueshm

Shoqéria paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore té detyrueshme qé pércaktojné pérfitimet e
punonjésve qé dalin né pension. Qeveria Shqiptare éshté pergjegjése pér pércaktimin e limitit ligjor té
vendosur pér pensionet né Shqipéri sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar. Kontributet ¢
Shoqgrisé ndaj planit t& pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin

Leje vjetore t¢ paguara

Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove té vlerésuara né lidhje me lejet vjetore qé pritet
1€ paguhen né& kémbim pér shérbimin e punonjésve gjaté periudhés.

Pérfitimet nga ndérprerja e marrédhénieve té punés

Pérfitimet nga ndérprerja e marrédhénieve t& punés jané té pagueshme kur marrédhénia e punés
ndérpritet nga Shoqéria pérpara datés normale & daljes né pension, ose atéheré kur njé punonjés
pranon largimin vullnetar nga puna né shkémbim t& kétyre pérfitimeve. Shogéria njeh pérfitimet nga
ndérprerja e marrédhénieve t€ punés kur demonstron se &éshté e angazhuar: pér t& ndérpreré
marrédhéniet e punés t& punonjésve aktualé sipas njé plani zyrtar t& hollésishém dhe nuk ka mundési
realiste térheqjeje, ose pér té dhéné pérfitime nga ndérprerja e marrédhénieve té punés si rezultat i njé
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oferte t& béré pér (& nxitur largimin vullnetar nga puna. Pérfitimet nga ndérprerja e marrédhénieve té
punés t€ pagueshme pas mé shumé se 12 muajve pas datés sé raportimit skontohen né vlerén aktuale.

(g) Shpenzimet

Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen kur ato ndodhin.
Shpenzimet e girasé

Shpenzimet e qirasé sé zakonshmem jané ngarkuar né fitim ose humbje né ményré lineare gjaté
periudhés sé qirasé. Pagesa motivimi marré nga qiradhénési jané njohur si pjesé pérbérése e
shpenzimit total t& qirasé pérgjaté periudhés sé girasé

(h) Té ardhura dhe shpenzime financiare

T€ ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga llogarité né banka dhe fitimet neto nga
kursi i kémbimit q& njihen né fitim ose humbje. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e
interesit, komisionet bankare dhe humbjet neto nga kursi i kémbimit q& njihen né fitim ose humbje. Té
ardhurat dhe shpenzimet nga interesi njihen né fitim ose humbje duke pérdorur metodén e interesit
efektiv.

(i)  Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi
mbi fitimin njihet n& fitim ose humbje pérves pjesés qé lidhet me zéra té njohur né pasqyrén e té
ardhurave pérmbledhése.

Tatimi aktual &shté tatimi qé pritet t& paguhet mbi fitimin e tatueshém t& vitit, duke pérdorur normén
tatimore né fuqi ose qé hyn né fuqi menjéheré né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim t& tatimit té
pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré &shté llogaritur duke pérdorur metodén e detyrimit né bilanc, nga diferencat e
pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar
dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit t& shtyré &shté llogaritur bazuar né metodén e realizimit ose
kompensimit t& vlerave kontabél té aktiveve dhe detyrimeve, duke pérdorur shkallé tatimore qé jané né
fuqi ose q& hyjné né fuqi menjéheré né datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa &shté e mundur & fitimi i tatueshém i ardhshém do té jeté i
disponueshém kundrejt t& cilit aktivi t& mund té pérdoret. Aktivi tatimor i shtyré zvogélohet pér aq sa
nuk &shté e mundur té realizohet pérfitim fiskal.

(j) Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha té huaja konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kémbimit pér zérat
monetaré €shté diferenca ndérmjet kostove t& amortizuara né monedhén funksionale né fillim té
periudhés, e rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhés, dhe kostove té amortizuara né
monedhé t€ huaj t€ konvertuara me kursin e kémbimit né fund t& periudhés. Aktivet dhe detyrimet jo-
monetare n& monedhé t€ huaj q& maten me vleré té drejté konvertohen né monedhé funksionale me
kursin e kémbimit né datén kur &sht& vendosur vlera e drejté. Diferencat nga kursi i kémbimit qé
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje, pérveg diferencave nga kursi i kémbimit qé
rrjedhin nga konvertimi i huave nga aksionerét t& cilat njihen né t¢ ardhurat pérmbledhése.

(k) Standarte dhe interpretime té reja té adoptuara

Né pérgatitien e kétyre Pasqyrave Financiare jané aplikuar standardet e pérmirésuara té
kontabilitetit.
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4, Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

15

2016 2015

Parate ne arke

Monedhe kombetare 17,885 36,561

Monedhe te huaj 37,536 120,121

Llogarite ne banke

Monedhe kombetare 743,270 3,329,075

Monedhe te huaj 2,288,945 1,952,921
Totali 3,087,636 5,438,678
S Klienté
Klientet ne fund te vitit analizohen si me poshte.

Kliente 2016 2015
AMC 27,305,676 26,918,695
Vodafone Albania sha 13,809,644 12,789,575
Te tjere 202,845

Totali 41,318,165 39,708,270
6. Té& drejta té tjera
Té drejta té tjera né fund té vitit analizohen si mé poshtg.

2016 2015
Tatim Fitimi 66,178 76,049
Debitoré dhe kreditoré té tjeré 106,850 44,844
Shpenzime té periudhave té ardhshme 3,137,336

Totali 3,310,364 120,893
7. Aktive afatgjata materiale
Analiza e keétij zeri paragitet si mé poshté:

Aktive afatgjate materiale (neto) 2016 2015
Aktive afatgjate materiale (neto) 1,062,860 582,592
Totali 1,062,860 582,592
8. Aktive afatgjata jomateriale

Analiza e kétij zeri paragitet si mé poshté:

Aktive afatgjate materiale (neto) 2016 2015
Aktive afatgjate jomateriale (neto) 15,158,180 17,833,153
Totali 15,158,180 17,833,153
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9.  T& pagueshme ndaj furnitoréve

Analiza e kétij zéri paraqitet si mé poshté:

Té pagueshme ndaj furnitoréve
CRIICT Greece

Horizon shpk

M - Sensis Greqi

Kazazi Consulting

Te tjera

Total

10.  Detyrime tatimore afatshkurtra

Ky ze perfageson detyrimet ndaj shtetit per sigurimet shogerore si dhe tatime te tjera.

Detyrime tatimore afatshkurtra
Sigurime Shogérore

Tatimi mbi te Ardhurat Personale
Tatim fitimi

TVSH e pagueshme

Tatim né burim

Total

11.  Detyrime té tjera

Analiza e kétij zeri paraqitet si mé poshté:

Dividenté pér t'u paguar

Totali

12.  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

16
2016 2015
12,510,803 12,080,640
240,899 244,551
4,056,954 4,118,455
190,674 177,090
298,535 66,762
17,297,865 16,687,498
2016 2015
25,580 204,867
2,197,772 3,003,461
16,157 s
2,239,509 3,208,328
2016 2015
715,115 715,115
715,115 715,115

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar e paraqitur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve detajohet

si mé poshté:
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1 Té ardhurat

Te ardhura nga shitja
Te ardhura nga sherbimet
Total

2 Shpenzimet

Kosto e mirembajtjes

Blerje materialesh

Shpenzime transporti

Shpenzime paga

Shpenzime te sigurimeve shogerore
Amortizimi i AAM jo-material (1/2)
Shpenzime sherbimi, administrimi
Te tjera

Total

3 Shpenzimet e shpérndarjes

Pagat per funksionin e shperndarjes
Shpenzimet e prezantimit
Sigurimet shoqerore te shperndarjes

Total

4 Shpenzimet administrative

Shpenzimet e pages per administraten
Shpenzimet e gerase

Shpenzimet fiskale dhe te kontabilitetit
Shpenzimet e dietave

Amortizimi i AAM jo-material (1/2)
Shpenzimet e sigurimeve per admin
Shpenzimet e telefonit

Penalitet e gjoba

Shpenzime te tjera

Shérbime t& tjera nga té tretét

Total

17
2016 2015
56,209,707 47,021,189
56,209,707 47,021,189
2016 2015
36,911,438 32,358,665
37,200 61,165
727,514 1,357,778
110,830 215,658
1,452,495 :
82,051 g
s 1,673,148
39,321,529 35,666,414
2016 2015
2,153,906 1,396,142
486,639 401,958
110,473 111,062
2,751,018 1,909,162
2016 2015
5,713,750 4,852,144
741,361 815,549
1,725,330 1,277,794
1,183,094 971,125
1,452,495 3
384,784 452,235
141,016 180,835
105,794 15,000
343373 2,085,243
1,722,452
13,513,449 10,649,925
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5

Fitim/humbje nga kurset e kémbimit

Te ardhurat nga diferencat ¢ kurseve te
kembimit

Shpenzimet nga diferencat e kurseve
te kembimit

Total

Shpenzimet e Tatim Fitimit

1. Fitimi/humbja e vitit para tatim fitimit
2. Shpenzime te pazbritshme

3. Humbja fiskale e mbartur

4. Fitimi/humbja e tatueshme (1+2+3)
Tatim fitimi me 15%

Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per t’u paguar

18

2016 2015
125,656 163
(127,429) (549,788)

(1,773) (549,625)
2016 2015
621,940 (1,753,937)
625,294 572,509
1,181,428 .
65,806 (1,181,428)
9,871 .
76,049 .

Pérqindja e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 sipas legjislacionit fiskal shqiptar &shté 15%. Deklarimi
dhe pagesa e detyrimit t& tatim fitimit béhet ¢do vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten té

pérllogaritura derisa t& kontrollohen nga autoritetet tatimore.
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